

Protokół Nr OR.IV.0051-12/07
z sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego, która odbyła się
w dniu 13 września 2007 roku w Urzędzie Miasta Wodzisławia Śląskiego.

Listy obecności: radnych, przewodniczących zarządów dzielnic stanowią załącznik do protokołu.

Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godzinie 9,00.

Stan Rady - 21

Obecni – 20

Ad. 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Otwarcia XII sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego dokonał Pan Lech Litwora Przewodniczący Rady Miejskiej. Na podstawie listy obecności stwierdził, że sesja jest prawomocna. Następnie zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do porządku obrad? Nikt takowych nie zgłosił.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła porządek obrad w wersji stanowiącej załącznik do protokołu (ilość głosów: za - 20).

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego odrębnych obwodów głosowania na czas wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

Zreferowała Pani J. Widenka Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią J. Widenka o przedstawienie projektu uchwały.

Pani J. Widenka poinformowała, że zgodnie z postanowieniem z dnia 7.09.2007r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej zarządził na dzień 21 października 2007 roku wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. Powiedziała, że w przypadku zarządzenia wyborów przedterminowych, wszystkie terminy określone w ordynacji wyborczej ulegają znacznemu skróceniu. Dodała, że wybory będą przeprowadzane w 27 stałych obwodach głosowania, które zostały zatwierdzone uchwałą Rady Miejskiej z dnia 30 maja 2006 roku i doraźnych obwodach głosowania, które muszą być tworzone na każde wybory. Stwierdziła, że zmiana granic stałych obwodów głosowania może nastąpić tylko i wyłącznie w przypadkach określonych w ordynacji wyborczej np. w przypadku zmiany granic administracyjnych, zmiany nazwy ulic, znacznego zwiększenia lub zmniejszenia liczby ludności, jednakże przytoczone okoliczności nie zaistniały w Gminie, dlatego stałe obwody głosowania pozostają bez zmian. Natomiast doraźne obwody głosowania, które tworzy się w Zakładach Opieki Społecznej, Szpitalach i Zakładach Karnych są tworzone na czas wyborów. Dodała, że doraźne obwody głosowania tworzy się w takich jednostkach, w których w dniu wyborów znajduje się co najmniej 50 wyborców. W związku z powyższym doraźne obwody głosowania mogą powstać w Zespole Opieki Zdrowotnej przy ul. 26 Marca (Szpital Nr 1) oraz w Wojewódzkim Szpitalu Chorób Płuc przy ul. Brackiej. Powiedziała, że zgodnie z art. 30 ordynacji wyborczej organ gminy zobowiązany jest do tworzenia odrębnych obwodów głosowania na czas wyborów, w związku z czym poprosiła o podjęcie omawianej uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy są pytania odnośnie projektu uchwały?

Radna W. Kiermaszek-Lamla zapytała, dlaczego w Szpitalu nr 2 na ul. Wałowej nie będzie doraźnego obwodu głosowania?

Pani J. Widenka odpowiedziała, że Komisja Wyborcza mająca siedzibę w Szpitalu Nr 1 pojedzie z tzw. Urną Pomocniczą do tego Szpitala, ponieważ stanowi on jeden doraźny obwód wyborczy z Szpitalem Nr 1 na ul. 26 Marca.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy są inne pytania? Nikt takowych nie miał, więc przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania Uchwała Nr **XII/128/07** w sprawie utworzenia na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego odrębnych obwodów głosowania na czas wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej została podjęta jednogłośnie (ilość głosów: za - 20).

Ad. 3

Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w punkcie wolne głosy i wnioski?

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad 12 sesji został wyczerpany i zamknął obrady o godz. 9,20.

Protokołowała:

Zuzanna Rduch Wydział Organizacyjny.

Przewodniczący
Rady Miejskiej
Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora